
Signatur OWFD.250 

Kantonsratsbeschluss 
über den Wirkungsbericht für das Jahr 2012 
zu den steuerlichen Massnahmen (kantonale 
Steuerstrategie) 

vom 23. Mai 2013 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 70 Ziffer 3 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 19681 
sowie Artikel 320 des Steuergesetzes vom 30. Oktober 19942, 

nach Kenntnisnahme des Berichts des Regierungsrats, 

beschliesst: 

Vom Wirkungsbericht für das Jahr 2012 zu den steuerlichen Massnahmen 
(kantonale Steuerstrategie) wird zustimmend Kenntnis genommen.  

Sarnen, 23. Mai 2013 Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident: Walter Wyrsch 
Die Ratssekretärin: Nicole Frunz Wallimann 

 
 
 
 
 
Geht gemäss Vollzugsbeschluss des Regierungsrats vom 27. Mai 2013 an: 

– Finanzdepartement 
– Volkswirtschaftsdepartement 
– Bau- und Raumentwicklungsdepartement 
– Kantonale Steuerverwaltung 
– Staatskanzlei (km, de [Internet]) 
– Kantonsratsakten 
 

Sarnen, 27. Mai 2013 Staatskanzlei 

 

 
1  GDB 101 
2  GDB 641.4 


